JI
CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juizes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 1126, DE 09 DE AGOSTO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Ato Normativo Conjunto n° 05, de

29/03/2022, DJE de 30/03/2022, que regulamenta o início da etapa azul, com o retorno das

atividades 100% (cem por cento) presenciais, a partir do dia 04/04/2022, assim como a

necessidade de vacinação para ingresso e permanência nas dependências do Poder Judiciário

de Alagoas.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do iNTERIOR, para o mês de AGOSTO de 2022, de acordo com a Portaria CGJ
0

1043, de

14/07/2022; a RESOLUÇÃO
0

071/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

O

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Atalaia

Cajueiro
___________

AGOSTO

Marechal Dra. FabIola Melo Feijão
Capela Deodoro Juíza de Direito da 2a Vara da Comarca de

Marechal Deodoro
Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo 20 e 21
Fórum Des. Ernande Lopes Dorvillé

Santa Luzia do Norte Telefones: (82) 3260-1835/ 993 15-9556

São Miguel dos Rodovia Edval Lemos, s/n, José Dias

Campos marechalvara2tjal.jus.br
Viçosa

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
___________

PLANTÃO

Anadia AGOSTO

E1

I CORREGEDORIA GERAL
DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Arapiraca Arapiraca Dr. Durval Mendonça Júnior

Boca da Mata Juiz de Direito do 2° Juizado Especial
Campo Alegre Cível da Comarca de Arapiraca
Feira Grande

Complexo Integrado de Justiça
Girau do Ponciano

Especializada Des. Paulo da Rocha
Igaci

Limoeiro de Anadia
20e21 Mendes

Maribondo Telefones: (82) 3482-1700/ 99331-2296

Palmeira dos Índios Rua Samaritana, 160 -, Santa Edwirgens

Quebrangulo jecc2arapiracatjal.jus
Taquarana

Traipu

3a CIRCUNSCRI

SEDE DO

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A')

Água Branca AGOSTO
Batalha

____________

Santana do Dr. Bruno Araújo Massoud
Cacimbinhas

Ipanema Juiz de Direito da 3a Vara da Comarca de
Delmiro Gouveia

Santana do Ipanema
Maravilha

Major Izidoro
Fórum Des. Hélio Cabral de Vasconcelos

Mata Grande Telefones: (82) 3621-1940/ 99361-6679/

Otho D'Água das
20 e 21 99984-2098/98134-5726

Flores Av. Pres. Dutra, BR 316, Monumento

Pão de Açúcar vara3santanatjal.jus.br
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

4a CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

__________

AGOSTO
Coruripe Penedo Dr. Claudemiro Avelino de Souza

Igreja Nova

Junqueiro
Juiz de Direito da 2a Vara da Comarca de

Penedo
Penedo

Piaçabuçu
Fórum Des. Alfredo Gaspar de Mendonça

Porto Real do Telefones: (82) 3551-9355/ 993 17-1537

Colégio 20 e 21 Rua Francisco Guerra, s/n, Lagoa do

São Sebastião Oiteiro

Teotônio Vilela vara2penedotjal.jus.br

( CGJ
CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

5a

COMARCAS SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO. JUIZ (A)

Colônia Leopoldina
Joaquim Gomes

Maragogi
Matriz de

Camaragibe
Messias

Murici

Paripueira
Passo de Camaragibe

Porto Calvo

São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Porto Calvo

AGOSTO

Dr. Diogo de Mendonça Furtado

Juiz de Direito da 2a Vara da Comarca de

Porto Calvo

Fórum Domingos Fernandes Calabar

Telefones: (82) 3292-1390/ 9933 1-

3 115/99151-1697

20 e 21 Rua Professor Guedes de Miranda, 01,
Centro

v2portoca1votjal.jus.br

Des. Fábio Araújo

Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Publicado Didrlo EJetrânico

Folha(s); -/i-